tis nostris presentibus et futuris in predicta civitate et ejus terminis et alibi 

constitulis et dictorum officialium locatenentium aliisque ad quos spectet 

sub fide et naturalitate quibus nobis tenentur quatenus omnia et singula per 

vos circa predicta nomine nostro gesto facta et enautata inconcusse teneant 

et observent vobisque si requisiti fuerint prestent auxilium consilium et fa- 

vorem et ipsis jussionibus et mandatis pareant obediant de cetero tamquam 

nostris et alias vos pro locumtenente nostro predicto habeant et teneant fa- 

ciendi contrarium potestatem omnimodam eis presentibus adimentes. Vos 

vero sic supra predictis diligencia qua convenit intendatis. Quod statum op

timum ipsius civitatis non marcescere quin pocius augmentare totaliter sen- 

ciamus.......................................................................................................

. . . In cujus rei testimonium presentem vobis fieri jussimus nostro si

gillo pendenti munitam!=Datum Barchinnone quarta decima die aprilis 

anno a nativitate Domini Millesimo GCCLXXX séptimo regnique nostri pri

mo =Ffranciscus Cacosta.

XXII.

E l Rey Don Juan I  permite á la ciudad de Barbastro decretar cierta 

imposición para reparar y aumentar sus fortificaciones.—Año

Archivo de Aragon, reg. 1899, fól. 88 vto.

Dicha pág. 33.

Nos Johanes Dei gratia Rex Aragonum Valencie Maiorice Sardinie et Cor

sice Comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Quia ut fuit intelligi no

bis datum VOS fideles nostros juratos consiliarios et probos homines Consi

lium et Universitatem Civitatis Barbastri ut in futurum possitis a quibus vis 

hostilibus destructionibus disipationibus forciis et violenciis preservari fecis- 

tis et etiam ordinastis quod citra et ultra fortitudinem quam jam habetis in 

dicta Givitate Barbastri aliud fortalicium novum fiat et in majori et meliori
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parte Civitas antedicta sit muris et vallibus inexpugnabilibiis círcumcincta 
impositionutn sive sisarum auxilio ob quod ín Civitate eadem supradictis 
imposicionibus imponendis atque levandis aliquas ordinaciones fecistis face- 
reque etiam intenditis. Quarum imposicionum et ordinacionum ope atque 
virtute in Civitate jamdicta murus seu fortalicium habet fieri antedictum. 
Quia etiam vobis et reipublice Civitatis premisse esset dampnosum et per- 
niciosum non modicum si Civitas antedicta quod Deus avertat inimicorum 
agresionibus subjaceret murorum ambitu et vallorum minime circundata 
huiusmodi pericula precavere ac vos et degentes in Civitate eadem sub 
fideli murorum atque vallorum tutamine vivere cupientes necnon ordina- 
ciones super predictis et infrascriptis per vos jam factas pariter et fiendas 
laudantes el approbantes ac nostram auctoritatem eisdem impenden tes 
etiam et decretum. Tenore presentis vobis dictis juratis consiliaris probis 
hominibus Consilio el Universilati Civitatis prediete licenciam el facultatem 
plenariam elargimur quod in civitate predicla possitis el etiam valealis im- 
ponere ordinare exigere el levare quascumque sisas ac imposiciones in pane 
videlicet vino carnibus victualibus mercibus mercaluris et rebus aliis quî  
buscumque in quibus sisas ac imposiciones esse ordinaverilis inponendas le- 
.vandas et pariter exigendas. Et ad. conlribuendum et solvendum in eis 
quoscumque vicinos et habitantes in Civitate eadem et quoscumque alios 
etiam adeam venientes seu declinantes aul per eam lansilum facientes com- 
pellere eis modis el formis quibus vobis videbitur expedire quasquídem im
posiciones sisas juraet emolumenta que ex eis provenerinl seu prelia earun- 
dem possitis et valealis colligere et recipere et ea in lotum vel in parlem 
si vobis visum fuerit arrendare illis precio seu preciis quibus vobis videbi
tur opporlunum. Volumus lamen et sub hac condicione sisas huiusmodi vo
bis concedimus quod tolum id et quitquid habueritis exigeritis seu receperi- 
tis ex eisdem in reparalionem et suslenlalionem dicti muri jam edicli et in 
conslruccionem el hediffîcacionem alius dicti muri novi per vos conslruendi 
ac edificandi el vallium prediclorum factorum et fiendorum integre expen- 
dalis et converlalis ad disposicionem et ordinationes cujusvis capitanei ad 
hec per vos deputandi donec perfeccione plenaria gaudealis. De pecunia 
vero que ex dictis imposicionibus provenerit seu proveniet vos nolumus te
neri ad dandum nobis seu officialibus nostris compolum aliquod aut rationem 
cum de vostra bona intencione quam erga predicla habetis simus informali 
ad plenum eliam et contenti. Mandantes inclito infanti Martino Duci Monti-
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salbí carissimo fratri nostro nostrorumque Regnormn et terrarum Generali 

Gubernatori ceterisque universis et singulis officialibus nostris presentibus 

et futuris quatenus Imiusmodi gratiam et concessionem imposicionum sive 

sisarum quas per decera annos a festo Nativitatis Domini proxime venturo 

in antea continue sequturos durare volumus et non ultra firmara habeant 

et observent et faciant a quibusvis inviolabiliter observari et non contrave

niant nec aliquera contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei 

testimonium hec vobis fieri jusimus nostri sigilli pendentis munimine 

insignita. Data Gesarauguste die XII januarii anno a Nativitate Domi

ni M.CCG.^LXXXXi.® Regnique nostri quinto.=Rex Johannes=Berengarius 

de Busquets mandato Domini Regis ad relacionem Thesaurarii et fecit tra- 
di in hac forma.

XXIII.

E l rey Alonso Y concede una nueva feria á la ciudad de Barbastro.—

Año 1418.

Archivo de Aragón, reg. 2749, fól. 76.

Pág. 35.

Nos Alfonsus etc. Quia vos fideles nostri probi homines universitatis civi

tatis Barbastri ex concessione illustrium predecessorura nostrorura habeatis 

in dicta civitate Barbastri nundinas que annis singulis in festo ac die bea

te Marie mensis Augusti fuere et sunt solite ab antiquis temporibus citra 

incipère ac celebrari et durare per XV. dies ut in carta domini regis Petri 

ab avi et predessoris nostri dive recordacionis que fuit per eundem domi

num reparata cum alia carta pergamenea et patenti quoque sigillo in pen

dente munita. Data in loco de Gasp tercia die novembris anno a Nativitate 

Domini M.CCCLXXI. suique regni XXXVI. cum qua laudavit ratificavit et 

confirmavit cartam predictam in aha carta diete reparacionis inserta ac 

etiam de novo concessit probis hominibus universitatis diete civitatis eas- 

dem nundinas incipiendas celebrandas et duraturas ut superius continetur. 

Quia etiam pro vestri parte fuit nobis humiliter supplicatum ut cum ipsa 

gratia sive nundine universitati predicte parum comodi defferant dignare-
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fflur pro ulilitate ipsius universitàtis vobis et dicte universitati concedere 
returnum nundinarum de nostra clemencia assueta nos utilitati dicte civita
tis debite intendentes vobis dictis probis hominibus et universitati ac singu- 

I I? licenciam plenariam impartimur quatenus annis sin
gulis habeatis in eadem civitate returnum nundinarum qui incipiat decima 
octava die mensis Aprilis que est séptima dies ante festum beati Marchi 
e duret per quindecim dies proximo tunc sequen tes decernentes quod om- 
nes et singulicujuscumque legis gradus et dignitatis aut condicionisexistant 
ad ipsum returnum nundinarum venientes cum bonis rebus et mercibus 
que secum deferent seu deferri faciant sint veniendo stando et redeundo 

salvi pariter et securiacconstituti sub nostri speciali proteccione custodia 
guidatico et comanda sub quibus eos recepimus cum presente ita quod non 
valeant a quoque offendi molestari seu contra justiciam agravan aut alias 
capi detineri impignorari impediri sive marchari culpa crimine vel debitis 
àlienis nisi ipsi met fuerint principaliter aut fidejussorio nomine obligati 
nec etiam in his casibus nisi primo in eisdem jure fatica extiterit ad inventa 
et in quantum forus Aragouum fieri hocpermitat si quis autem ausuinfrin- 
gere aut violare presumpserit iram et indignacionem nostram nec non pe- 
nam mille morabatinorum auri nostro aplicandorum erario se noverit abs 
que alio remedio incurrise damno et injuria illatis primitus et plenarie res- 
titutis insuper ex uberiori gratia concedimus imperpetuum universis et sin
gulis undecumque ad dictum returnum nundinarum venientes quod pro suis 
rebus seu mercibus quas ad eas detulerint et ab inde abstraxerint pedagium 
sive lezdam aut ad aliud jus eundo stando vel redeundo nobis seu officiali
bus nostris vel jurium ipsorum arrendatoribus aut cuieumque ali solvere 
intra civitatem prefatam et ejus términos minime teneantur. Exhimimus ta

men a predictis omnibus et excludimus proditores monete falsatores itine- 
rum \iolatores sodomitas et omnes illos qui crimen lese comiserint maies- 
t̂ atis cum talis proteccionis seu franchitatis nostre sufragio gaudere non de- 
beant ullo modo. Mandantes per presentem gubernatori nostro generali eius- 
que vices gerenti m regno Aragonum ac justitie ejusdom regni ceterisque 
justiciis bajulis merinis lezdaris pedagiariis et quibusvis aliis officialibus 
nohtris presentibus et futuris ipsorumque officialium locateneatium pre
sentibus et futuris quatenus hujusmodi concesionem et gratiam vobis 
probis hominibus et universitati vestrisque successoribus ratas gratas et

observent inviolabiliter et ab^ìiÌfir-
31
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raíter faciant observan iit superius contínetur et non contraveniant nec ali

quem contravenire permittant aliqua ratione. In cujus reí testimonium pre

sentem fieri jussimus nostro sigillo pendenti munitam.=Datum in villa 

Montissonì die vicésima quinta septembris anno a Nativitate Domini Mille

simo CGCCXVIII.=Regnique nostri tercio.=Signum Alfonsi Dei gratia Re

gis Aragonum, Sicilie, Valentie, Majoricarum, Sardinie et Corsice comitis 

Barchinnone, ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis ¡Rossilionis et 

Ceritanie.=Rex Alfonsus.— Testes sunt Johannes de Luna, Camerlengus.